LEI        Nº         2.029      ,DE          06        DE     DEZEMBRO        DE       2012.

“Acrescenta dispositivo da Lei nº
1.293/97, e dá outras providências”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO EM EXERCÍCIO, no uso
das atribuições que lhe é conferida no inciso IV, do artigo 87, da Lei Orgânica do
Município de Porto Velho.

FAÇO SABER que a CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO VELHO aprovou e

eu sanciono a seguinte

LEI:

Art. 1º. O art.8º, da Lei 1.293, de 25 de abril de 1997, passa a vigorar

acrescido do seguinte inciso:

Art.8º..................................................................................................................

III – O pernoite, assim como a venda de bebidas alcoólicas em seus

interiores, sendo exceção o Mercado Cultural Manoel Costa Mendonça, por ter como
finalidade a atividade artística no município.

Art.2º . Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

EMERSON SILVA CASSTRO
Prefeito do Município em Exercício

SALATIEL LEMOS VALVERDE
Procurador Geral do Município

 Projeto de Lei nº 2.856/2012
Autor: Ver. Sid Orleans.